
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11L5X Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 2,336  9,178.0

1Zona Económica:  269  

Director (a) General
Director (a) de Unidad de Estudios e Intercambio Académico
Titular de la Unidad de Operación Desconcentrada para LA 
Ciudad de México
Titular del Órgano Interno de Control
Director (a) Corporativo (a) de Asuntos Jurídicos
Director (a) Corporativo (a) de Tecnologías Aplicadas
Secretario (a)
Representante
Director (a) de Área
Coordinador (a)
Director (a) de Plantel "A" II
Director (a) de Plantel "B" y "C" III
Director (a) de Plantel "B" y "C" II
Subcoordinador (a)
Subcoordinador (a)
Coordinador (a) Ejecutivo III
Jefe de Departamento
Coordinador (a) Ejecutivo II

J11
L31
L31

L31
L31
L31
L31
M33
M33
N33
N22
N22
N11
O33
O32
O23
O23
O23

 1
 1
 1

 1
 1
 1
 5
 1

 15
 51
 9
 2

 22
 67
 2
 2

 46
 41

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,135,645
 1,728,384
 1,728,384

 1,728,384
 1,728,384
 1,728,384
 1,728,384
 1,229,001
 1,229,001

 835,548
 599,606
 599,071
 515,761
 506,804
 472,389
 415,601
 415,478
 415,478

 1,732,116
 1,382,640
 1,382,640

 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640

 972,408
 972,408
 653,340
 461,904
 461,904
 392,004
 385,932
 356,784
 309,840
 309,840
 309,840

 403,529
 345,744
 345,744

 345,744
 345,744
 345,744
 345,744
 256,593
 256,593
 182,208
 137,702
 137,167
 123,757
 120,872
 115,605
 105,761
 105,638
 105,638

 63,738
 68,232
 68,232

 68,232
 68,232
 68,232
 68,232
 55,649
 55,649
 41,636
 33,332
 32,885
 32,232
 30,735
 30,734
 29,595
 29,492
 29,492

 56,662
 59,904
 59,904

 59,904
 59,904
 59,904
 59,904
 50,827
 50,827
 40,719
 34,729
 34,406
 33,935
 32,855
 32,855
 32,033
 31,958
 31,958

 53,176
 42,447
 42,447

 42,447
 42,447
 42,447
 42,447
 29,853
 29,853
 20,058
 14,180
 14,180
 12,035
 11,848
 10,953

 9,512
 9,512
 9,512

 5,085
 5,450
 5,450

 5,450
 5,450
 5,450
 5,450
 4,429
 4,429
 3,292
 2,618
 2,582
 2,529
 2,407
 2,407
 2,315
 2,306
 2,306

 224,867
 169,711
 169,711

 169,711
 169,711
 169,711
 169,711
 115,834
 115,834
 76,503
 52,842
 53,114
 43,026
 43,027
 38,655
 32,307
 32,370
 32,370

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  2,009  9,178.0

Jefe de Proyecto
Asistente de Jefe de Proyecto
Subjefe Técnico Especialista
Administrativo Técnico Especialista
Secretaria "A"
Auxiliar de Administrativo  Técnico Especialista
Técnico Financiero
Supervisor de Mantenimiento
Técnico en Contabilidad
Técnico en Graficación
Secretaria "B"
Asistente Escolar y Social
Técnico Bibliotecario
Tutor Escolar
Técnico en Materiales Didácticos
Secretaria "C"
Promotor Cultural y Deportivo
Auxiliar de Servicios Generales
Asistente de Servicios Básicos
Profesor Instuctor "C"
Técnico CB II
Técnico CB I
Técnico Instructor "A"

N015
N014
N013
N011
N010
N010
N009
N009
N009
N008
N007
N007
N006
N006
N006
N005
N005
N004
N002
E3725
E3713
E3711
E3701

 310
 7

 281
 330

 1
 2

 28
 68
 19
 19
 31
 30
 39
 67
 66

 135
 27

 251
 298

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4,024.0
 2,549.0
 2,186.0

 419.0

 638,625
 537,794
 447,963
 297,076
 291,778
 291,778
 284,161
 284,161
 284,161
 276,105
 268,281
 268,281
 260,841
 260,841
 260,841
 253,129
 253,129
 245,480
 230,648

 9,368
 8,162
 7,298
 5,452

 306,039
 250,660
 203,323
 123,811
 121,019
 121,019
 117,005
 117,005
 117,005
 112,759
 108,637
 108,637
 104,716
 104,716
 104,716
 100,652
 100,652
 96,621
 88,805

 6,266
 5,431
 4,832
 3,553

 332,586
 287,134
 244,641
 173,266
 170,760
 170,760
 167,156
 167,156
 167,156
 163,345
 159,645
 159,645
 156,125
 156,125
 156,125
 152,477
 152,477
 148,859
 141,843

 3,101
 2,731
 2,466
 1,900

 83,397
 73,711
 62,044
 42,449
 41,761
 41,761
 40,771
 40,771
 40,771
 39,725
 38,709
 38,709
 37,743
 37,743
 37,743
 36,741
 36,741
 35,748
 33,822

 1,850
 1,644
 1,497
 1,181

 106,614
 93,493
 82,276
 63,436
 62,775
 62,775
 61,824
 61,824
 61,824
 60,818
 59,841
 59,841
 58,912
 58,912
 58,912
 57,949
 57,949
 56,994
 55,142

 921
 798
 710
 522

 9,395
 7,695
 6,242
 3,801
 3,715
 3,715
 3,592
 3,592
 3,592
 3,462
 3,335
 3,335
 3,215
 3,215
 3,215
 3,090
 3,090
 2,966
 2,726

 184
 159
 142
 104

 6,681
 5,871
 4,924
 3,334
 3,278
 3,278
 3,198
 3,198
 3,198
 3,113
 3,030
 3,030
 2,952
 2,952
 2,952
 2,870
 2,870
 2,790
 2,634

 147
 130
 118

 92

 126,498
 106,364
 89,154
 60,246
 59,231
 59,231
 57,772
 57,772
 57,772
 56,228
 54,729
 54,729
 53,304
 53,304
 53,304
 51,826
 51,826
 50,361
 47,519
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  58  

Jefe de Proyecto
Subjefe Técnico Especialista
Supervisor de Mantenimiento
Técnico Financiero
Técnico en Graficación
Asistente Escolar y Social
Técnico en Materiales Didácticos
Técnico Bibliotecario
Tutor Escolar
Secretaria "C"
Promotor Cultural y Deportivo
Auxiliar de Servicios Generales
Asistente de Servicios Básicos

N015
N013
N009
N009
N008
N007
N006
N006
N006
N005
N005
N004
N002

 11
 5
 2
 2
 1
 2
 1
 1
 2
 4
 2

 13
 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 676,874
 511,227
 318,511
 318,511
 309,276
 300,397
 294,043
 294,043
 294,043
 288,524
 288,524
 276,164
 258,625

 331,535
 238,421
 136,867
 136,867
 132,000
 127,321
 123,973
 123,973
 123,973
 121,064
 121,064
 114,551
 105,308

 345,339
 272,806
 181,645
 181,645
 177,276
 173,076
 170,070
 170,070
 170,070
 167,460
 167,460
 161,613
 153,316

 83,397
 70,694
 45,666
 45,666
 44,467
 43,314
 42,489
 42,489
 42,489
 41,772
 41,772
 40,167
 37,889

 112,655
 90,592
 66,530
 66,530
 65,377
 64,268
 63,475
 63,475
 63,475
 62,786
 62,786
 61,242
 59,052

 10,178
 7,320
 4,202
 4,202
 4,052
 3,909
 3,806
 3,806
 3,806
 3,717
 3,717
 3,517
 3,233

 6,681
 5,626
 3,595
 3,595
 3,497
 3,404
 3,337
 3,337
 3,337
 3,279
 3,279
 3,148
 2,964

 132,427
 98,574
 61,652
 61,652
 59,883
 58,182
 56,964
 56,964
 56,964
 55,907
 55,907
 53,539
 50,179


